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臨時福祉給付金・
子育て世帯臨時特例給付金について
　平成 26 年 4月から、消費税が5％から8％に引き上げられま
した。これに合わせ、所得の少ない人や子育て世帯の人の負担
を軽減するため、次の2つの給付金を支給します。

▼臨時福祉給付金　
⦿対象者　平成 26 年1月1日に町内に住民票があり、26 年度
分の町民税が課税されていない人　
※町民税が課税されている人に扶養されている人や、生活保
護を受給している人は対象外
⦿給付額　給付対象者1人つき　1万円
※老齢基礎年金、障がい基礎年金、遺族基礎年金、児童扶養
手当、特別障がい者手当などを受給している人は、1人につき
5千円を加算

▼子育て世帯臨時特例給付金　
⦿対象者　平成 26 年1月1日に町内に住民票があり、26 年1
月分の児童手当（特例給付含む）を受給している人で、25 年の
所得が児童手当の所得制限額に満たない人　

⦿対象児童　支給対象者の26 年1月分の児童手当（特例給付
含む）の対象となる児童
※臨時福祉給付金の対象者や生活保護を受給している人は
対象外
⦿給付額　対象児童1人つき　1万円

【共通事項】
⦿申請手続きなど　決まり次第、広報・チラシなどで
お知らせします。 ※各市区町村により時期は異なります。
⦿その他　配偶者からの暴力を理由に避難し、住民票
を異動していない人は、事前に申し出を行うと、現在住
んでいる市区町村で申請を行うことができます。
※既に配偶者が代理申請を行っている場合など、申請できな
い場合があります。詳しくはお問い合わせください。

問福祉課障がい福祉係 ☎ 985-4155（臨時福祉給付金のこと）
　福祉課児童福祉係 　☎ 985-4114
　　　　　　　　　　   （子育て世帯臨時特例給付金のこと）

給付金を装った「振り込め詐欺」や「個人情報のだまし取り」が起こっ
ています。町がＡＴＭに振り込みを依頼したり、現時点で個人情報
や口座番号を聞いたりすることはありませんので、ご注意ください。

４
月
か
ら

国
民
年
金
保
険
の
制
度
が
変
わ
り
ま
す

▼
障
が
い
年
金
受
給
な
ど
で
保
険
料
の

免
除（
法
定
免
除
）を
受
け
て
い
る
人
へ

　

４
月
か
ら
保
険
料
を
通
常
納
付
で
き

る「
納
付
申
出
制
度
」が
始
ま
り
ま
し
た
。

　

こ
れ
ま
で
は
、
老
齢
基
礎
年
金
の
増

額
を
希
望
す
る
と
き
は
保
険
料
を
後
払

い（
追
納
）す
る
必
要
が
あ
り
ま
し
た
。

こ
の
制
度
の
開
始
に
よ
り
、
保
険
料
の

口
座
振
替
や
、
保
険
料
が
割
引
さ
れ
る

前
納
の
制
度
な
ど
、
便
利
で
お
得
な
制

度
を
合
わ
せ
て
利
用
で
き
る
よ
う
に
な

り
ま
し
た
。

▼
過
去
２
年
間
に
国
民
年
金
保
険
料
の

未
納
期
間
が
あ
る
人
へ

　

所
得
が
少
な
い
と
き
や
、
失
業
な
ど

で
保
険
料
を
納
付
す
る
こ
と
が
難
し
い

場
合
、
保
険
料
の
免
除
の
申
請
を
行
う

こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

４
月
か
ら
は
、
免
除
申
請
が
で
き
る

対
象
期
間
が
拡
大
さ
れ
、
申
請
時
の
２

年
１
カ
月
前
の
月
分
ま
で
申
請
が
で
き

る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

※
申
請
期
間
に
対
応
す
る
前
年
所
得
に

よ
っ
て
審
査
を
行
う
た
め
、
免
除
が
承

認
さ
れ
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。
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４
月
１
日
か
ら

障
が
い
者
に
タ
ク
シ
ー
助
成
券
を
交
付
し
ま
す

　

タ
ク
シ
ー
初
乗
り
料
金
の
助
成
券

を
４
月
１
日（
火
）か
ら
交
付
し
ま
す
。

▼
対
象
者　

町
内
在
住
で
次
の
い
ず
れ

か
の
手
帳
を
持
っ
て
い
る
人

※
町
外
の
施
設
入
所
者
は
対
象
外

①
身
体
障
が
い
者
手
帳（
１
級
～
３
級
）

②
療
育
手
帳（
Ａ
・
Ｂ
）

③
精
神
障
が
い
者
保
健
福
祉
手
帳（
１

級
・
２
級
）

▼
申
請
手
続
き　

手
帳
と
印
鑑
を
持
っ

て
、
福
祉
課
障
が
い
福
祉
係
へ
お
越
し

く
だ
さ
い
。

▼
利
用
で
き
る
タ
ク
シ
ー　

松
前
交
通

タ
ク
シ
ー
、
岡
田
タ
ク
シ
ー
、
き
た
い

よ
、
伊
予
観
光
タ
ク
シ
ー
ほ
か

問
福
祉
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障
が
い
福
祉
係　
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26・27 年度 24・25 年度

均等割額 45,231 円 44,194 円

所得割率 9.05% 8.72%

限度額 57 万円 55 万円

商店街の街路灯を
ＬＥＤ化

  （財）自治総合センターは、
宝くじの社会貢献広報事業
として、コミュニティ助成
事業（宝くじの助成金）を行
っています。この事業を受
け、商店街の街路灯をＬＥ
Ｄ化しました。

平
成
26
・
27
年
度
分

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
が
変
わ
り
ま
す

　

平
成
26
・
27
年
度
の
愛
媛
県
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
料
の「
均
等
割
額
」「
所

得
割
率
」が
決
定
し
ま
し
た
。保
険
料
は
、

被
保
険
者
が
等
し
く
負
担
す
る「
均
等

割
額
」と
、
前
年
の
所
得
に
応
じ
た「
所

得
割
額
」の
合
計
が
年
額
に
な
り
ま
す
。

26
年
度
の
保
険
料
額
は
７
月
に
決
定
し
、

保
険
料
額
決
定
通
知
書
で
連
絡
し
ま
す
。

▼
保
険
料
の
負
担
軽
減
を
継
続

◆
所
得
の
低
い
人
の
軽
減

【
均
等
割
】
世
帯
の
所
得
水
準
に
応
じ

て
最
大
９
割
を
軽
減
し
ま
す
。
今
回
か

ら
２
割
軽
減
、
５
割
軽
減
の
対
象
者
が

拡
大
さ
れ
ま
し
た
。

【
所
得
割
】
基
礎
控
除
後
の
総
額
が

58
万
円
以
下
の
人
は
、
５
割
を
軽
減
し

ま
す
。

◆
被
用
者
保
険
の
被
扶
養
者
だ
っ
た
人

の
軽
減
…
制
度
に
加
入
す
る
前
日
に
会

社
の
健
康
保
険
な
ど
の
被
用
者
保
険
の

被
扶
養
者
だ
っ
た
人（
国
民
健
康
保
険
・

国
民
健
康
保
険
組
合
は
除
く
）
は
、
所

得
割
額
の
負
担
は
な
く
、
均
等
割
額
が

９
割
軽
減
さ
れ
ま
す
。

問
愛
媛
県
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連
合
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◦平成 26・27 年度保険料 
　（1 人あたり総額）

所得割額は、「基礎控除（33 万円）後の総所得
金額」× 9.05％（所得割率）で算定されます。

４
月
か
ら

国
民
年
金
保
険
料
が
変
わ
り
ま
す

平
成
26
年
度
の
保
険
料
は
月
額

１
５
２
５
０
円
で
す（
前
年
度
よ
り

２
１
０
円
引
き
上
げ
）。

▼
保
険
料
の
納
付

４
月
上
旬
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
送

ら
れ
て
く
る「
納
付
書
」で
、
毎
月
の
保

険
料
を
翌
月
末
日
ま
で
に
納
め
ま
す
。

　

納
付
場
所
は
、金
融
機
関（
ゆ
う
ち
ょ

銀
行
を
含
む
）や
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト

ア
で
す
。
ほ
と
ん
ど
の
金
融
機
関
で
口

座
振
替
も
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、
前
納
を
利
用
す
る
と
保
険
料

が
割
引
に
な
り
ま
す（
下
表
参
照
）。

▼
学
生
納
付
特
例
申
請
に
つ
い
て

　

所
得
の
少
な
い
学
生
は
、
保
険
料
の

納
付
が
猶
予
さ
れ
る「
学
生
納
付
特
例

制
度
」が
申
請
で
き
ま
す
。

　

前
年
度
に
学
生
納
付
特
例
制
度
が
承

認
さ
れ
た
人
で
、
は
が
き
式
の
申
請
書

が
送
付
さ
れ
た
人
は
、
必
要
事
項
を
記

入
し
て
郵
便
ポ
ス
ト
へ
投
函
し
て
く
だ

さ
い
。は
が
き
が
届
か
な
い
場
合
や
、初

め
て
学
生
納
付
特
例
の
申
請
を
す
る
人

は
、学
生
証（
ま
た
は
在
学
証
明
書
）、年

金
手
帳
、
印
鑑（
シ
ャ
チ
ハ
タ
不
可
）を

持
っ
て
申
請
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

26
年
４
月
中
に
申
請
す
る
場
合
は
、

25
年
４
月
か
ら
26
年
３
月
分
ま
で
の
期

間（
前
１
年
間
分
）に
つ
い
て
も
申
請
で

き
ま
す
。

問
松
山
西
年
金
事
務
所
国
民
年
金
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26 年度
１カ月分 ６カ月分 １年度分

保険料 保険料 割引額 保険料 割引額

毎月納付 15,250 円 91,500 円 － 183,000 円 －

６カ月前納 － 90,760 円 740 円 181,520 円 1,480 円

１年前納 － － － 179,750 円 3,250 円

※６カ月前納の１年度分は、６カ月ずつを２回に分けて納付した場合です。

◦前納による割引後保険料

問産業課
商工水産観光係
☎ 985-4120
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納付月 徴収区分

4 月 仮徴収
どの月も

平成 26 年 2 月と
同額

６月

8 月

10 月

本徴収
年間保険料 （ 税）額

－仮徴収納付額

12 月

27 年
2 月

問
保
険
課
保
険
料
係（
保
険
料
の
こ
と
）
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税
務
課
町
民
税
係（
税
の
こ
と
）　
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保
険
料
や
税
を
年
金
天
引
き（
特
別

徴
収
）で
納
め
て
い
る
人
は
、本
年
度
も

引
き
続
き
年
金
天
引
き
と
な
り
ま
す
。

納
付
額
は
、
10
月
に
保
険
料（
税
）額

が
決
定
す
る
ま
で
は
２
月
に
納
付
し
た

額
と
同
額
で
す
。
10
月
以
降
の
本
徴
収

で
額
の
調
整
を
行
い
ま
す
。

▼
対
象
保
険
料
・
税

○
介
護
保
険
料

○
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

○
国
民
健
康
保
険
税

○
町
県
民
税

保
険
料
や
税
の
仮
徴
収
が
始
ま
り
ま
す

平成 26 年度　

納 税 期 限

問税務課管理収納係　☎ 985-4109

税　目 期 別 納 期 限 口座振替日 

固定資産税

第１・全期             4 月 30 日 4 月 25 日
2              7 月 31 日 7 月 25 日
3           12 月 25 日 12 月 25 日
4 H27   3 月   2 日 H27   2 月 25 日

軽自動車税 全期             6 月   2 日 5 月 26 日

町県民税

第１・全期             6 月 30 日 6 月 25 日
2             9 月   1 日 8 月 25 日
3           10 月 31 日 10 月 27 日
4 H27   2 月   2 日 H27   1 月 26 日

国民健康
保 険 税

第１・全期              7 月 31 日 7 月 25 日
2             9 月   1 日 8 月 25 日
3             9 月 30 日 9 月 25 日
4           10 月  31 日 10 月 27 日
5           12 月       1 日 11 月 25 日
6           12 月 25 日 12 月 25 日
7 H27   2 月   2 日 H27   1 月 26 日
8 3 月   2 日 2 月 25 日
9  3 月 31 日 3 月 25 日

※口座振替の人で振替日に残高不足で引き落としできなかった場合は、
納期月の翌月 10 日（1 月と 5 月は 15 日、金融機関が休業日の場合は翌
営業日）にもう一度口座振替します。

◦事業主の皆さん、忘れていませんか？

法人町民税の修正申告

問税務課管理収納係　☎ 985-4109

　法人税額が修正申告や更正・決定で当初より増
額になるときは、法人町民税の修正申告が必要で
す。すぐに修正申告書を提出してください。

確定申告が間違っていたら…

▽税額を多く申告していた　
税務署にある更正の請求書で訂正します。平成 25年
分確定申告の更正の請求期間は、申告期限から5年以
内です。

▽税額を少なく申告していた、還付を受けた税額が多かった
修正申告をしてください。税務署の調査を受ける前に
修正申告すれば、過少申告加算税はかかりません。

▽確定申告を忘れていた
すぐに確定申告をしましょう。税務署の調査を受ける
前に申告すれば、無申告加算税が軽減されます。

問松山税務署　☎ 941-9121（自動音声案内）
　  税務課町民税係　☎ 985-4110

　バウンドテニスは、室内に３メートル× 10メートル
の人口マットを敷いて行う軽スポーツ。テニスと卓球
を合わせたような球技で、初心者の人でも手軽に取り
組めます。一緒に教室に参加して、汗を流しませんか。
　
○日時　４月～ 6 月の毎週水曜日　18 時～ 19 時
○場所　松前町健康増進センター体育館
　　　　（松前町大字鶴吉 118-1）
○対象　練習に参加できる人ならどなたでも（住所、
　　　　年齢、男女など問いません）
○会費　1,500 円（短期スポーツ保険代 800 円含む）

　希望者は、4 月中に直接教室までお越しください。
※運動ができる服装、シューズを持参してください。
※ラケットは教室で準備しています。

問松前バウンドテニス教室（担当：松浦）
☎ 090-1577-0789

入
院
費
用
の
自
己
負
担
額
軽
減
制
度
に
つ
い
て

国
民
健
康
保
険
で
は
、
特
別
な
理
由

で
入
院
費
用
の
支
払
い
が
難
し
く
な
っ

た
と
き
、医
療
機
関
で
の
自
己
負
担
額
を

軽
減
で
き
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。

▼
特
別
な
理
由
と
認
め
ら
れ
る
も
の

①
震
災
、風
水
害
、火
災
な
ど
の
災
害
で

▽
死
亡
し
た
▽
重
度
の
障
が
い
が
残
っ
た

▽
資
産
に
重
大
な
損
害
を
受
け
た　

②
干
ば
つ
、冷
害
、凍
霜
害
で
農
作
物
が

不
作
、不
漁
と
な
り
収
入
が
減
少
し
た

③
事
業
や
業
務
の
休
止
、廃
止
、失
業
な

ど
で
収
入
が
著
し
く
減
少
し
た

④
そ
の
他
①
～
③
に
準
じ
る
と
き

▼
申
請
に
必
要
な
書
類　

世
帯
全
員
の

直
近
３
カ
月
の
収
入
が
分
か
る
書
類
、申

請
理
由
が
分
か
る
書
類（
罹
災
証
明
、解

雇
通
知
な
ど
）、
預
金
通
帳
、
被
保
険
者

証
、印
鑑（
シ
ャ
チ
ハ
タ
不
可
）な
ど

※
上
記「
特
別
な
理
由
」に
よ
り
追
加
で

書
類
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。
事

前
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

▼
軽
減
に
つ
い
て　

申
請
書
類
と
生
活

保
護
基
準
額
・
自
己
負
担
額
を
比
較
し

て
、軽
減
対
象
と
な
る
か
判
断
し
ま
す
。

【
免
除
・
減
免
】３
カ
月
以
内　

【
徴
収
猶
予
】３
カ
月
以
内
の
一
部
負
担

金
を
最
大
６
カ
月

※
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
保
険
課
医
療
保
険
係
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「室内競技なので雨・風が関係なく、テニスとは違う魅力
があります。今はバウンドテニスに夢中です」ー60代男性ー

「手軽に取り組めて、結構動きもあり、毎週水曜日の練
習が待ち遠しいくらいです」ー 20 代女性ー

参加者の声

松前スポーツの輪

Bound Tennis

町内スポーツ教室を紹介！
一緒に汗を流して

スポーツの輪を広げよう。

初心者も手軽にスタート

松前バウンドテニス教室

Vol.1

ゆ
ず
り
あ
い
　
そ
の
や
さ
し
さ
も
　
お
も
て
な
し

春
の
全
国
交
通
安
全
運
動

　

４
月
６
日
か
ら
15
日
ま
で
、
春
の
全

国
交
通
安
全
運
動
が
行
わ
れ
ま
す
。

　

こ
の
運
動
は
「
こ
ど
も
と
高
齢
者
の

交
通
事
故
防
止
」に
重
点
を
置
い
て
い

ま
す
。
次
の
点
を
心
掛
け
、
交
通
事
故

防
止
に
努
め
ま
し
ょ
う
。

◆
子
ど
も
を
守
る
た
め
に

　

乗
車
時
、
子
ど
も
を
膝
の
上
に
乗
せ

る
こ
と
は
大
変
危
険
で
す
。
チ
ャ
イ
ル

ド
シ
ー
ト
に
乗
せ
て
い
れ
ば
助
か
る
命

が
あ
る
こ
と
を
再
認
識
し
て
、
子
ど
も

の
命
は
大
人
が
し
っ
か
り
守
り
ま
し
ょ

う
。ま
た
、子
ど
も
に
正
し
い
交
通
ル
ー

ル
と
マ
ナ
ー
を
理
解
さ
せ
、
安
全
意
識

の
向
上
に
努
め
ま
し
ょ
う
。

◆
高
齢
者
を
守
る
た
め
に

　

愛
媛
県
は
、
全
国
で
も
交
通
死
亡
事

故
に
占
め
る
高
齢
者
の
割
合
が
高
い
県

で
す
。
高
齢
者
へ
の
思
い
や
り
を
持
っ

た
運
転
を
心
掛
け
る
と
と
も
に
、
高
齢

者
の
人
も
自
分
の
身
体
機
能
や
体
調
を

認
知
し
、防
衛
意
識
を
持
ち
ま
し
ょ
う
。

問
町
民
課
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
係
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安
心
し
て
農
地
の
貸
し
借
り
を

　
「
後
継
者
不
足
」や「
高
齢
化
」な
ど
の

理
由
で
農
地
を
貸
し
た
い
人
と
、「
機
械

の
効
率
的
な
使
用
」や「
経
営
規
模
の
拡

大
」を
希
望
し
て
い
る
人
と
の
間
で
安
心

し
て
農
地
の
貸
し
借
り
を
行
う
事
業
が

「
利
用
権
設
定
等
促
進
事
業
」で
す
。

▼
貸
し
借
り
の
メ
リ
ッ
ト

①
貸
し
た
農
地
は
期
限
が
く
れ
ば
必
ず

返
っ
て
く
る

②
期
間
満
了
前
に
、
貸
し
手
・
借
り
手

の
双
方
に
通
知
が
来
る

③
期
間
満
了
後
の
離
作
料
は
不
要

④
利
用
権
の
再
設
定
に
よ
り
継
続
し
て

貸
し
借
り
が
で
き
る　

な
ど

▼
受
付
期
間　

　

４
月
１
日（
火
）
～
28
日（
月
）

問
農
業
委
員
会
事
務
局

☎
９
８
５
―
４
１
３
１

①申請書類の提出
②農業委員会の決定
③農用地利用集積計
　画の公告

田 ん ぼ を 任
せたい！

経 営 規 模 を
拡大したい！

貸し手 借り手
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国近川

松前港

警察学校

松前公園

松前町役場

松前小学校

伊予高校

56

■下水道整備認可区域
　（補助対象外区域）
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■下水道整備事業計画区域
  （補助対象外区域）

松前公園

松前町役場

松前小学校

国近川

松前港

警察学校

松前公園

松前町役場

松前小学校

伊予高校

56

■下水道整備事業計画区域
  （補助対象外区域）

　

生
活
排
水
な
ど
に
よ
る
公
共
用
水

域
の
水
質
汚
濁
を
防
止
す
る
た
め
、

単
独
浄
化
槽
や
汲
取
り
か
ら
合
併
処

理
浄
化
槽
に
設
置
替
え
す
る
人
や
、

新
規
に
合
併
処
理
浄
化
槽
を
設
置
す

る
人
に
補
助
金
を
交
付
し
ま
す
。

▼
対
象
者

　
（
全
て
の
条
件
を
満
た
す
人
）

①
下
水
道
整
備
事
業
計
画
区
域
で
な

い
地
域
に
設
置
す
る
人【
左
図
参
照
】

②
平
成
26
年
度
中
に
浄
化
槽
を
設
置

し
、
使
用
を
開
始
す
る
人

③
松
前
町
税
、
国
民
健
康
保
険
税
、

後
期
高
齢
者
保
険
料
、
介
護
保
険
料

を
滞
納
し
て
い
な
い
人

▼
申
請
期
間

　

４
月
１
日（
火
）か
ら
随
時

▼
申
請
方
法

　

補
助
金
交
付
申
請
書
に
必
要
書
類

を
添
付
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
請
書
は
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ

ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

問
上
下
水
道
課
下
水
道
業
務
係
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補助金額 基数

  5人槽　 （転換） 332,000円 25

  7 人槽　 （転換） 414,000円   4

10 人槽　 （転換） 548,000円   3

  5 人槽  　（新築） 267,000円 70

  7 人槽     （新築） 331,000円    7

10 人槽     （新築） 439,000円    3
※補助の金額や基数は変更することがあります。

補助金額・基数（予定）

問町民課生活環境係　☎985-4117

❖狂犬病予防集合注射日程

4/2 ㊌ 岡田校区　
  9：00～   9：20 大間教深寺前
  9：25～   9：50 上高柳集会所前
10：00～10：20 恵久美集会所前
10：30～10：50 北公民館前
11：00～11：20 西高柳集会所前
13：20～13：40 北川原集会所前
13：50～14：05 塩屋集会所前
14：15～14：40 西古泉公民館前

4/4㊎ 北伊予校区　
  9：00～   9：30 中川原公民館前
  9：40～10：00 徳丸集会所前
10：10～10：25 出作集会所前
10：35～10：55 東公民館前
11：05～11：20 鶴吉公民館前
13：20～13：35 永田公民館前
13：40～13：55 横田公民館前
14：00～14：15 大溝公民館前
14：20～14：40 東古泉公民館前

4/3 ㊍ 松前校区　
  9：00～   9：15 南黒田公民館前
  9：25～   9：50 北黒田公民館前
10：00～10：15 西公民館前
10：25～10：40 新立住吉神社前
10：50～11：20 松前公園駐車場
13：20～13：45 松前駅前
13：55～14：10 本村えびす神社前
14：20～14：40 古城幼稚園前

予防注射は、生後91日以
上の犬の飼い主に義務付け
られています。日程内であ
ればどこでも受けられます。
登録済みの人は、お送りす
る「案内はがき」を必ず持
参してください。

狂犬病予防注射
❖注意事項
・首輪をして、ふん便の始末袋を用意してください。
・持病のある犬や体調の悪い犬は動物病院で受けてくだ
さい（注射料金は病院によって異なります）。
・登録内容に変更（犬の死亡・飼い主の変更・住所変更など）
がある場合は、必ず町民課へご連絡ください。

❖料金
①すでに登録している場合　2,850円（注射料金）
②新規に登録する場合  5,850円（注射料金＋登録料3,000円）

合
併
処
理
浄
化
槽
の
設
置
補
助
金
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